Qua

Quantum ad primum, tis: perfeſtionū ſpecies in Ch.i.
o cōſiderari poſſunt. Prima eſt Iuſtantialis, & eſt unio
tionalis ſecondā eſt accidentalis interna, ut ſunt ha-
uſuſu naturales gratia & virtutē: tertia eſt acciden-
tial exētra, & eſt gloria corporis & nominis exaltatio:
uſu Reliucrētio, Ascēſio & Potestas iudicaria.

Ceterum eſt, & extra bñ.nem controverſiam, Chriſtu
muſeruſſe ſibi primam perfeſtionem: quia concerne:
uſu primum eſſe, & ipſam ipeſtabat Chriſti eſſentiam, er-
eſc uillam prafupponebat opeſationem, quā mediāte
ueneri poſſet. Præte: eā gratia habiualis, quia eſt
incipit meriti, non cadit ſub meritu; quā: omniuſ
uana Unionis, quæ omnis omniuſ meriti, imo ipſius-
uam gratia principiuſ eſt, ſub meritu cadere
uenit? Neq; ſecundam perfeſtionem Chriſtu ſibi pro-
curauit: etenim iuxta doctri: am 3. Thon. a. perfeſtus eſt
uariuſ habitu, quā ad habitum. Quare ſolam teruā
uariuſ habitu perfeſtionem: nam quamuis gloriam corpo-
rū exarata: onis Nominis deberetur Chriſto ex de-
uocationali: ad maiorem tamen Chriſti perfeſtionem
ducet, ut illam alio quoq; meriti titulo obtineret: ſi
de omnes operationes à Chriſto Domino factæ cun-
uia conditionibus ad metendū neceſſariis inſtructæ erāt.

Quauum ad ſecundum, Chriſtu D. N. S. Angelis
uotomorū dona prädestinationis, gratia actualis,
uata habitualis & gratia: quia, ſecundum doctri: am D. S. T. q. 29.
uigili, Chriſtu eſt caput, non hominū duntaxat, ſed de Verit. a.
u Angelorum: ergo in hō ſetiam inſuit effectus gratia, 7. ad 8. q. 3.
u teria, Chriſtu per principium uincula: gratia, & p. q. 21. art.
u in illo genere: omnes igitur alia gratia dependet 4. ad 2.

uaria Chriſti: ergo etiam gratia Angelorum: eſto non
uatur Chriſtu paſſus & mortuus pro Angelis. Quem-
uod Chriſtū ubi quoq; meruit in Paſſione ſua: tametsi
u dicatur paſſus & mortuus pro ſeipſo, ſed pro nobis,
u equitur, Chriſtu ſuisse, Iuſtificatore, Sanctificato-
u Glorificatore Angelorū, non autem Redemptore.
u Quantum ad tertium. Chriſtu per Paſſionem ſuam
uemeruit nobis concitos effectus, incipendo à primo ef-
fetu prädestinationis ad ultimū viq; glorificationis; et
u Chriſtu fuit perfectiss. noster Redemptor & Salua-
u: ergo nobis promeueruit omnes gratias ad ſalutem
u intrin-

intrinsecè necessarias. Insuper est principium univitale & primum in genere gratiae: ergo omnis gaudependet à Christo, iuxta illud Evang. Deplacata eius omnes accepimus. Idem quoque diceendum est de Patribus antiquis ante aduentum Christi: quibus sunt gratiam per merita Christi previsa. Alioquin quispiam: cut non habuerunt etiam gloriam? Religio deo, non habuisse istam, primum, quia non pertinebat amicitiam Dei, veluti gratia, ac propter ea diffumperat. Secundò, quia iuxta ordinationem & dispositiōnem Divinam, prius quam aperiretur celoporta, p[ro]p[ter]ea que aditus ad aeternam gloriam, Christus latissime debebat pro peccato originali, tanquam pro peccato quod naturam humana infecerat, idq[ue] praelatio Christus in cruce. Gratia etiam Protoparentis doctissima in statu innocentie, data ei fuit per merita Christi qui secundum S. Thomam, habuit fidem Christi veram, et non in carne passibili, ed quod non preuidenter peccatum suum.